

IBKA A/S
Bommen 5
8620 Kjellerup

Att.: Henrik Lorentsen Bøgeskov
h1b@ibka.dk

30.august 2019

Miljøtilsyn hos IBKA A/S, Bommen 1 og 5, 8620 Kjellerup

Silkeborg Kommune har den 21. maj 2019 gennemført et uvarslet miljøtilsyn hos jer.

Tilsynet er ført efter Miljøbeskyttelsesloven. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Virksomheden var ved tilsynet repræsenteret af Jan Møller, HM chef, IBKA.
Tilsynet blev foretaget af Lone Ketty Wilson, Silkeborg Kommune.

Anmodning om supplerende oplysninger vedr. bortskaffelsen af affald

Silkeborg Kommune anmoder om at IBKA inden den **8.oktober 2019** sender dokumentation ind for:

- Tømning af olieudskillere Bommen 1
- Bortskaffelse af slam fra sandfang
- Bortskaffelse af oliefiltre og spildolie

Dokumentation kan fx være en kopi af regningen fra den virksomhed som har tømt/afhentet eller modtaget affaldet.

Olieudskillere, Bommen 5

Så længe vaskepladsen ikke benyttes vil Silkeborg Kommune ikke stille krav om, at olieudskilleren skal tømmes to gange årligt.

Fyringsolietank

Virksomhedens tank til opbevaring af fyringsolie skal i henhold til olietankbekendtgørelsen sløjfes inden udgangen 2019, idet det er en ståltank fra 1979.

Virksomheden har efter tilsynet sendt mail ind om, at de sikrer, at tanken sløjfes inden udgangen af 2019.

På påfyldningsrøret til tanken er der etableret en "svanehals" for at undgå tyveri af brændstof fra tanken. Silkeborg Kommune gjorde ved tilsynet opmærksom på, at ved etablering af en svanehals, kan der være en risiko for udsivning af olie til jorden. Da tanken skal sløjfes inden udgangen af 2019 vil Silkeborg Kommune ikke foretage yderlige.

Ved etablering af ny tank henstiller Silkeborg Kommune til, at virksomheden finder en anden løsning til at tyverisikre tanken.

Hvis I har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har I mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkommen til at kontakte mig på 89701509 eller LKW@Silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Lone Wilson
Biolog

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Tilsynsdato	21.05.2019
Virksomhed	IBKA A/SIBKA A/S
CVR-nummer	87673510
P-nummer	1003219160
Adresse	Bommen 5
Postnummer og by	8620 Kjellerup
Kontaktperson	Henrik Lorentsen Bøgeskov
E-mail	
Telefonnummer	70 11 17 77
Virksomhedstype:	H51 - Garageanlæg > 3 stk.
Reguleringsgrundlag	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø reguleres af Miljøbeskyttelsesloven. Virksomheden har en tilslutningstilladelse fra 27. november 1985 til afledning af spildevand fra vaskepladsen ved Bommen 5.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med industrirensning i den tunge ende.

På Bommen 5 er der lager, garageanlæg og serviceværksted til virksomhedens køretøjer. Derudover er der ikke aktivitet på adressen.

På Bommen 1 er der en vaskehal, som er udlejet til virksomheden. Spildevand fra vaskehallen afledes via et åbent sandfang, som er etableret i gulvet i hallen og renses i en olieudskiller inden det afledes til kloakken.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer

Maskiner og anlæg:

- 4 lastbiler (en til højtryksrensning-, to til tørstofsugning og en til slamsugning)
- 1 traktor
- 4-6 mandskabsbiler (kassebiler < 3500 kg.)
- 1 CO2 svejseanlæg
- 1 kompressor
- 1 udendørsvaskeplads (anvendes ikke)
- 1 lift

Virksomhedens processer

Virksomheden foretager højtryksrensning, tørstofsugning, slamsugning og vandrensning af kedler, tanke, fabrikslokaler m.m. Slagger i affaldsforbrændingsanlæg renses af ved sprængning af små mængder dynamit.

På Bommen 5 foretages der småreparationer og service af køretøjerne. Derudover anvendes bygningerne til lager. Vask af køretøjerne foretages hos virksomheden på adressen Bommen 1, 8620 Kjellerup.

Virksomheden har en udendørsvaskeplads, som ikke har været anvendt i nyere tid.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
fyringsolie	nedgravet tankanlæg	
sprinklervæske	palletank	Olie og kemikalier opbevares inde på værkstedet/lageret på spildbakke. Der er ingen gulvafløb i rummet.
rensevæske	palletank	
kølvæske	-	
7 x 200 l. smøreolie	tromler	

AdBlue	palletank	
--------	-----------	--

Virksomheden har tilladelse fra brandmyndighederne til at opbevare dynamit.

Det blev oplyst på tilsynet, at der er etableret en svane Hals på den nedgravede olietank for at sikre, at der ikke sker tyveri af olien.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Modtager/ Transportør
Spildolie	200 l tromle	Opbevares inde på spild- bakke	Gunnar Lund
Oliefiltre	spand		Gunnar Lund
Slam fra olieudskil- ler			
Slam fra sandfang			Tømmes af IBKA A/S
Metal	Åben contai- ner		
Stort brændbart	Åben contai- ner		Marius Pedersen
Småt brændbart	Vippecontai- ner		Marius Pedersen

Det blev oplyst i forbindelse med tilsynet at olieudskillere og sandfang tømmes en gang om året.

LUFT

Der er ikke etableret udsugningsanlæg på virksomheden. Der foretages kun reparations-
svejsning.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af oliefyr. Der er enstregnet system mellem tank og fyr.

TANKE

Tankoversigt

BBR	Indhold	Place- ring	Stør- relse	Fabrika- tionsår	Sløjfes inden
-----	---------	----------------	----------------	---------------------	------------------

					udgangen af:
TEK 1	fyrings- olie	nedgravet	< 6000 l.	1979	2019

Tanken skal skiftes inden udgangen af 2019.

SPILDEVAND

Virksomheden har en udendørsvaskeplads som ikke benyttes længere. Fra pladsen er der afløb til olieudskillere og sandfang.

Vaske af virksomhedens biler foretages i vaskehallen hos naboen på Bommen 1. I forbindelse med tilsynet blev det konstateret, at der blev opbevaret slam i big-sacks og palletank samt spildolie i en 200 l. tromle inde i vaskehallen. Tromlen med spildolie er efterfølgende flyttet til Bommen 5, hvor den opbevares inde på værkstedet på spildbakke.

STØJ OG VIBRATIONER

Virksomheden ligger i erhvervsområde. Der er ca. 200 m. til nærmeste boligområde.

Der er ingen aktiviteter udenfor bygningen ud over til- og frakørsel. Støj fra virksomheden vurderes ikke at give anledning til gener.

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Virksomheden fører egenkontrol med, at olieudskillere og sandfang tømmes en gang årligt.

Virksomheden skal opbevare dokumentation for bortskaffelsen af affald. Silkeborg Kommune har i forbindelse med tilsynet anmodet om dokumentation for bortskaffelsen af olie og kemikalieaffald samt bortskaffelse af slam fra vask af biler.

MILJØLEDELSE

Virksomheden er ISO14001 certificeret.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen er i 2019 239 kr. og regningen bliver udsendt sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende r

Bilag 2

Opsummering af tilsynet.

Baggrund for tilsynet	Basistilsyn
Der er ført tilsyn med	Der er ført tilsyn med alle forhold på virksomheden
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening.
Påbud, forbud el. indskærpelser	Tilsynet har ikke givet anledning til påbud, forbud el. indskærpelser.
Konklusioner på egenkontrol	Der er anmodet om supplerende oplysninger vedrørende dokumentation for bortskaffelsen af affaldet
Opfølgning på tilsyn	Der er anmodet om supplerende oplysninger.